
'<I 
:a, :i:,_ 
u::� 

._:-:.,NI.U 

Ali19rffll�llmiWdna: 

. C' � "" 
.... ,.. <

-�,i,=::. n,: 
L ... .._-.: .i.. 

1,u ~=>

r_......,

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „smlouva") 

., 
PO ri• Q l(J 

! -1.1u. m

' 

..... 
i 

, Vf? znen, pozae1s1cn uzavřená ve smyslu§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

předpisů (dále jen „občanský zákoník") Došlo na právnl odděleni ČZU dne: 

Objednatel: 

a 

1. Smluvní strany

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený: Ing. Karlem Půbalem, Ph.O., kvestorem 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
(dále jen „objednatel") na straně jedné, 

- 2. 11. 2020

1.2 Zhotovitel: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
Sídlo: Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
Zastoupený: doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.O., ředitelem 
IČO: 00020702 
DIČ: CZ00020702 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají za účelem realizace projektu TAČR č. SS01020189 s názvem „Obalování sadebního 
materiálu lesních dřevin technologickým systémem PostCont" smlouvu následujícího znění: 

11. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je na jedné straně závazek zhotovitele ke zhotovení díla spočívajícího 
v provedení následujících prací: 

Příprava metodiky biologického ověřování vyvíjeného technologického systému obalování 
sadebního materiálu, založení ověřovacích experimentů, jejich samostatné (nezávislé) 
vedení a vyhodnocení; 

Poskytnutí kompletních zjišťovaných dat týkajících se morfologických znaků sloužících pro 
zjišťování biologické nezávadnosti ověřovaného sadebního materiálu. 
Přidělení „katalogového listu" a zařazení posuzovaného technologického systému do 
Katalogu biologicky ověřených obalů, pokud budou splněny kvalitativní podmínky jeho 
zařazení. 

(dále jen „dílo"), a to v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 smlouvy - Specifikace prací a 
výstupů, která je nedílnou součástí smlouvy. Součástí závazku zhotovitele je rovněž závazek k 
zajištění potřebné míry utajení a mlčenlivosti, kterou technologický celek PostCont bude 
vyžadovat během testování, před přihlášením vyvíjeného technologického systému k právní 
ochraně. 

Stránka I 1

.. -1 :t.• 



2.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude postupně předáno objednateli formou čtyř dílčích 

výstupů: 

výstup č. 1 za kalendářní rok 2020: Vypracování (v součinnosti s objednatelem) metodiky 

testování kvality (a) sekundárně obaleného a (b) ze semene vypěstovaného sadebního 

materiálu PostCont, tak aby bylo možné objektivně posoudit možnost zařazení kelímků 

PostCont do katalogu biologicky ověřených obalů; 

výstup č. 2 za kalendářní rok 2021: Založení pokusů podle vypracované metodiky, jejich 

vedení a vyhodnocení; 

výstup č. 3 za kalendářní rok 2022: Předání veškerých biometrických dat z šetření, která 

budou v souvislosti s biologickým ověřováním kelímků PostCont na sadebním materiálu 

zjišťována pro objednatele: především údajů o výšce nadzemní části, tloušťce v krčku, 

mortalitě, délce kůlového kořene, poměru objemu kořenů k objemu nadzemní části, 

poměru objemu jemných kořenů v objemu celého kořenového systému, případném 

výskytu a zastoupení nepřípustných kořenových deformací; 

výstup č. 4 za kalendářní rok 2023: Zařazení kelímků PostCont do seznamu biologicky 

ověřených obalů, pokud výše uvedená šetření budou prokazovat, že sadební materiál 

pěstovaný technologickým systémem PostCont je v souladu s kvalitativními požadavky pro 

toto zařazení. 

(společně dále jen jako „výstupy" nebo jednotlivě též jako „výstup"), jejichž bližší specifikace je 

uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3 Předmětem smlouvy na straně druhé je závazek objednatele dokončené dílo, resp. jeho dílčí 

část, převzít a zaplatit za jeho provedení zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši a způsobem dále 

stanovenými v této smlouvě. 

Ill. 

Doba a místo plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Zahájení prací: ihned po zveřejnění této smlouvy v informačním systému 

Dokončení a předání díla: 

registru smluv 

dílo bude dokončeno a předáno po částech (výstupech), 

přičemž termíny pro dokončení a předání jednotlivých 

dílčích částí (výstupů) jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy 

3.2 Místem plnění, tj. místem biologického ověřování, které je předmětem smlouvy, bude sídlo 

zhotovitele a jím zajištěné ověřovací plochy. Výstupy budou předávány zhotovitelem 

objednateli elektronickou formou v příslušném datovém formátu. Soubory s daty budou 

předány v elektronických souborech (sešitech) MS Excel v tabulkách s potřebnými popisky 

zjišťovaných údajů a používaných jednotek. Popis použité metodiky zjišťování a vyhodnocování 

bude dodán v souborech MS Word. Ostatní dokumenty budou předloženy v podobě a ve 

formátech, které budou odpovídat povaze jejich obsahu. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. 



4.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle čl. 2.1 smlouvy sjednanou cenu 
ve výši 546.314,- Kč vč. DPH (slovy: pětsetčtyřicetšesttisíctřistačtrnáct korun českých). Smluvní 
strany se dohodly, že takto sjednaná cena je cenou konečnou a v případě, že u některých 
plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen odvést DPH, bude tato stanovena a odvedena dle 
platných právních předpisů, aniž by došlo ke zvýšení sjednané ceny. 

4.3 Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné 
plnění předmětu díla, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a 
nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve smlouvě 

výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a 
s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

4.4 Úhrada ceny za dílo bude uskutečňována následujícím způsobem: 

Každá z částí ceny za dílo stanovená v tomto odstavci smlouvy za každé předání části díla 
(jednotlivých výstupů) bude zhotoviteli uhrazena po řádném a bezvadném splnění jednotlivých 
částí díla, a to následujícím způsobem: 
a) částka ve výši 135.088,- Kč vč. DPH po předání výstupu č. 1 na základě písemné zprávy o

přijetí dílčího výstupu č. 1,
b) částka ve výši 138.013,- Kč vč. DPH po předání výstupu č. 2 na základě písemné zprávy o

přijetí dílčího výstupu č. 2,
c) částka ve výši 195.200,- Kč vč. DPH po předání výstupu č. 3 na základě písemné zprávy o

přijetí dílčího výstupu č. 3,
d) částka ve výši 78.013,- Kč vč. DPH po předání výstupu č. 4 na základě písemné zprávy o

přijetí dílčího výstupu č. 4.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu písemné zprávy o přijetí dílčího výstupu 
smluvními stranami. 

4.5 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě jednotlivých daňových 
dokladů (dále jen „faktura"), a to bezhotovostním převodem. Jednotlivé faktury je zhotovitel 
povinen vystavit ve lhůtě dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů 

4.6 Faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

4.7 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Fakturu je 
zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor, 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že 
objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

4.8 Dnem úhrady fakturované částky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy je tato částka 
odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

4.9 Cena za dílo nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně 
podle§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to 
i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít 

Stránka I 3 



bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po 

jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění 

bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli. 

v. 

Provádění díla a jiná ustanovení 

5.1 Zhotovitel je povinen provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění objednateli 

tak, aby dílo dokončil řádně a ve sjednaném termínu předal k užívání objednateli, a to za 

podmínek sjednaných touto smlouvou, k tomu se objednatel zavazuje zhotoviteli poskytnout 

nezbytnou součinnost. 

5.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem. Jsou mu 

známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 

odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou, obecně závaznými 

právními předpisy, technickými normami a že bude mít vlastnosti a jakost odpovídající 

obvyklému účelu díla. 

5.3 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením 

povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv část nebo součást díla zhotovená zhotovitelem přejde 

přímo do vlastnictví objednatele, a to okamžikem zhotovení (zpracování). Nebezpečí škody na 

zhotovované věci však do doby úplného předání celého díla nese zhotovitel. 

S.S Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, 

technologie nebo provedeny změny díla proti smlouvě, zejména její Příloze č. 1. Současně se 

zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 

v době jeho použití známo, že je škodlivý pro zdraví lidí. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 

na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené 

nese zhotovitel. 

5.6 Pověřený pracovník objednatele má právo průběžně kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že 

zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou nebo technickými normami, právními předpisy či 

rozhodnutími veřejnoprávních orgánů neprodleně na tuto skutečnost zhotovitele upozorní. 

Zhotovitel je povinen neprodleně zjednat nápravu. Jestliže tak zhotovitel neučiní, je objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích objednatele, se 

kterými se seznámí při plnění nebo v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

tyto důvěrné informace nesdělit, nereprodukovat ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, 

nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, nebude-li smluvními 

stranami sjednáno jinak. 

5.8 Důvěrnými informacemi se pro účely předchozího odstavce a po celou dobu trvání vzájemné 

spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a 

až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se zhotovitel v průběhu 

plnění smlouvy dozví, a/nebo které zhotoviteli v průběhu plnění smlouvy objednatel zpřístupní, 

Stránka I 4 



jakož i sama existence těchto skutečností, které jsou technické, ekonomické, právní či výrobní 

povahy, přičemž nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a 

objednatel má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany (dále jen 

„důvěrné informace"). Důvěrnými informacemi se rovněž rozumí také informace a skutečnosti 

související s předmětem této smlouvy, o kterých vzhledem k jejich povaze může zhotovitel 

předpokládat, že na jejich utajení má objednatel oprávněný zájem, a také jejichž zveřejnění či 

poskytnutí třetím osobám by mohlo objednateli způsobit škodu. 

5.9 Předmětem ochrany je dále ve smyslu § 504 občanského zákoníku obchodní tajemství 

objednatele. Tam, kde se hovoří o důvěrných informacích, použijí se tato ustanovení 

přiměřeně i na ochranu obchodního tajemství. 

5.10 Zhotovitel se rovněž zavazuje zachovávat mlčenlivost i o těch skutečnostech a informacích, 

které objednatel výslovně označil za důvěrné informace, a to prostřednictvím poznámky 

„tajné", ,,důvěrné", ,,obchodní tajemství" či obdobně. Takto označené informace jsou 

považovány za důvěrné informace ve smyslu této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že důvěrné informace není nutné vždy jednotlivě výslovně označovat způsobem dle 

předchozí věty, avšak za účelem vyloučení pochybností o charakteru informací může 

objednatel v jednotlivých případech při zvýšeném zájmu toto označení pro jednotlivé 

informace či skutečnosti použít. 

5.11 Zhotovitel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat, a 

zajistit, aby nedošlo k zpřístupnění, úniku, zveřejnění a šíření důvěrných informací získaných od 

objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazuje se chránit tajnost důvěrných 

informací minimálně stejným způsobem, jakým by chránil své vlastní důvěrné informace. 

5.12 V případě pochybností o tom, zda se v konkrétním případě jedná o důvěrnou informaci, o které 

je na základě této smlouvy nutno zachovávat mlčenlivost, zavazuje se zhotovitel si vždy vyžádat 

písemné vyjádření objednatele. 

5.13 Zhotovitel se zavazuje omezit počet zaměstnanců pro styk s těmito důvěrnými informacemi na 

nutný počet a přijmout účinná opatření pro zamezení úniku informací. V případě, že zhotovitel 

bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může jí předat důvěrné 

informace pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, a to za podmínky, že se třetí 

strana smluvně zaváže k jejich ochraně v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

5.14 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,

b) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak než zanedbáním povinnosti zhotovitele,

c) třetí osoba je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí zhotovitel,

d) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem

na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu.

5.15 Poskytnutí informací spadajících do oblasti důvěrných informací nezakládá žádné právo na 

licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné 

právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. Informace, které mohou být zveřejněny 

zhotovitelem, a to za předpokladu udělení souhlasu objednatele nebo způsobem, který je 

v souladu s touto smlouvou, nebudou obsahovat žádné údaje, záruky, jistiny, ručení nebo 

stimuly jakéhokoliv druhu, které jsou v rozporu s právy ochranných známek, patentovými 

právy, autorskými právy nebo nějakými dalšími právy duševního vlastnictví objednatele nebo 

jejích příslušných součástí. Veškeré důvěrné informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím 

Stránka I S 



objednatele a budou zhotovitelem vráceny objednateli, nebude-li tyto důvěrné informace za 
účelem plnění této smlouvy již potřebovat. 

VI. 

Předání a převzetí díla 

6.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, resp. jeho část, jeho řádným dokončením a 
předáním díla, resp. jeho části, v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude 
ukončeno písemnou zprávou o přijetí dílčího výstupu, která bude podepsaná pověřeným 
zástupcem objednatele i zhotovitele. V opačném případě nebude dílo, resp. jeho část, 
považováno za předané řádně a včas. Součástí písemné zprávy o přijetí dílčího výstupu bude i 
soupis případných vad a nedodělků díla, resp. jeho části, které nebrání řádnému užívání díla, 
s dohodnutým termínem jejích odstranění. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech 
díla. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce. 

6.2 Zhotovitel vyzve k převzetí díla objednatele písemně nejméně 3 kalendářní dny předem. 

6.3 Zhotovitel je rovněž povinen předat v předávacím řízení objednateli veškerou dokumentaci 
související s prováděním díla. 

VII. 

Sankční ujednání 

7.1 Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo za každý 

započatý den prodlení s dokončením a předáním díla, resp. jeho části, v termínu sjednaném v 
této smlouvě. Dílo, resp. jeho část, se považuje za dokončené a předané podpisem písemné 

zprávy o přijetí dílčího výstupu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.2 Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení ve 

sjednané lhůtě. 

7.3 V případě, že zhotovitel poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. V., odst. 5.7, 5.9 - 5.12 

smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

jednotlivý prokázaný případ porušení takové povinností. 

7 .4 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vuc, 

objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení s úhradou faktury. 

7.5 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny za 
dílo). 

7.6 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 

Stránka I 6 



VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8.2 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8.3 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

8.4 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v případech, 

kdy: 

- bude zhotovitel v prodlení s dodáním i části díla oproti dohodnutému termínu,

- nebude zhotovitelem dodána i část díla ve smluvené kvalitě, či v kvalitě díla obvyklé,

- postupuje-li zhotovitel při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy, s pokyny

oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy.

8.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 
plátců DPH se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH. 

8.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení 

s platbou faktury o více jak 30 dnů od data splatnosti faktury za provedení díla. 

8.7 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen předat 
objednateli dosud provedené práce i nedokončené části díla. O předání a převzetí bude 

vyhotoven protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel, součástí tohoto protokolu bude 

také výkaz skutečně provedených prací. 

8.8 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 

smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na zaplacení 

smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 

účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke 

své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou, kromě 

zástupců uvedených v čl. 1.1 a 1.2 smlouvy, jsou zejména při operativním technickém řízení 

činností při realizaci díla, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolnění plateb, 

odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování písemných zpráv o přijetí 

dílčího výstupu zmocněni jednat: 

za objednatele: doc. Ing Ivan Kuneš, Ph.D. 

za zhotovitele: Ing. Jan Leugner, Ph.D. 

9.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. 

Stránka I 7 



9.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

9.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

9.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 
jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1- Specifikace prací a výstupů;

9.7 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí se zveřejněním 
plného znění smlouvy dle§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v informačním systému registru smluv způsobem 
a v termínu dle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

9.8 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

9.9 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

1 3 -1� 7020 
V Praze dne ................. � .... .. 

Za objednatele: 
česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Karel Půbal, Ph.D., 
kvestor 

2 3 -10- 2020 
Ve Strnadech dne ....................... . 

Za zhotovitele: 
Výzkumný ústav lesního hospo�ářství 
a myslivosti, v. v. i. -.,_ dav les�ího

rs1v1 a myslivostí 
} 136 2 • 2 I " lě 

I llJ -07 • • O CZOOO •• 
wv,w\ Ihma 
Tel +J20�57892222·Fa, •J20ZS-

doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D.,
............ 

 
.........

ředitel 

Stránka I 8 



Příloha č. 1 smlouvy- Specifikace prací a výstupů 

Výstup č. I, rok 2020 

Doba realizace prací na výstupu: podzim 2020 
Předmět výstupu č. I: 
Vytvoření metodiky v součinnosti s objednatelem, zajištění ploch pro testování a vytvoření 
podmínek pro testování pod hlavičkou VÚLHM 
Předložení konečného dokumentu metodiky pro testování. 
Pořízení vhodného reprodukčního materiálu, na němž bude testování probíhat. 
Provedení výsevů do obalů PostCont 
Zajištění vhodných testovacích ploch pro provádění šetření 

Předložení výstupu č. I za rok 2020 do 30. 11. 2020 

Výstup č. 11, rok 2021 

Výstup bude zahrnovat činnosti a výsledky realizované v první polovině roku (jaro} a v druhé 
polovině roku (podzim). Předmět výstupu za jaro a podzim bude předložen dohromady 
v termínech pro výstup č. li uvedených níže. 

Jaro 2021 

Výsev semen vybraných dřevin do kelímků PostCont (testování kelímků PostCont pro 
pěstování semenáčků}. 
Zaškolkování semenáčů vybraných dřevin do kelímků, vytvoření sazenic PostCont. První část 
bude pěstována po zaškolkování v obalech mimo půdu na vzduchovém polštáři. Druhá část 
takto zaškolkovaných semenáčků bude rovnou vysazena na venkovní zkusné plochy a bude 
zahájen 1. rok testování po výsadbě. 
Podzim 2021 

Dojde k analýzám morfologických znaků podle Normy ČSN 48 2115. 
a) U semenáčků PostCont z výsevů semen do obalu.

b) U sazenic PostCont přes vegetační sezónu 2021 pěstovaných na vzduchovém polštáři

c) U části sazenic PostCont vysazených na jaře 2021 na venkovní stanoviště. Alternativní termín

je jaro 2022.

Termíny 

• předložení výstupů č. li za rok 2021 nejpozději do 30. 11. 2021

Výstup č. Ill, rok 2022 

Výstup bude zahrnovat činnosti a výsledky realizované v první polovině roku (jaro) a v druhé 
polovině roku (podzim). Předmět výstupu za jaro a podzim bude předložen dohromady 
v termínech pro výstup č. Ill uvedených níže. 

Jaro 2022 

Stránka I 9 



Zpracování výsledků morfologických analýz provedených na semenáčích PostCont, sazenicíc 
PostCont zakořeňovaných na vzduchovém polštáři a části sazenic PostCont, které byly po 1. 

vegetační sezóně vyzvednuty. 
Podzim 2022 

Předložení dat a výsledků šetření, sdělení, zda obaly splnily požadavky certifikace po 1. roce 

růstu. 
Provedení morfologických šetření u semenáčků PostCont (2. rok po výsevu) 

Termíny 

• předložení výstupu č. Ill za rok 2022 do 30. 11. 2022

ROK 2023 

Výstup bude zahrnovat činnosti a výsledky realizované v první polovině roku Uaro) a v druhé 
polovině roku (podzim). Předmět výstupu za jaro a podzim bude předložen dohromady 
v termínech pro výstup č. IV uvedených níže. 

Jaro 2023 

Předložení dat a výsledků šetření na semenáčích PostCont (2. rok po výsevu), sdělení, zda 
obaly splnily požadavky certifikace po pěstování semenáčů zvolené dřeviny do velikost 

odpovídající výšce ve 2. roce. 
Podzim 2023 

Dojde k analýzám morfologických znaků podle Normy ČSN 48 2115. 

a) U semenáčků PostCont z výsevů semen do obalu (3. rok po výsevu)

b) U části sazenic PostCont vysazených na jaře 2021 na venkovní stanoviště.

Dojde k vyhodnocení, zpracování dat, předání výsledků a případnému zařazení obalů do
katalogu biologicky ověřených obalů. Zařazení obalů do katalogu neproběhne dříve, kvůli

přihlášení výsledků.

Termíny 

• předložení výstupu č. IV za rok 2023 do 30. 11. 2023

Stránka I 10 




